Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2023 г.                                                                    № 379- 42/ 4
станица Динская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Динской район от 25 апреля 2016 г. № 100-10/3 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

в муниципальном  образовании Динской район, и членов их семей на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Динской район и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 17

февраля 2023 г. № 4857-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Краснодарского края», руководствуясь статьями  25, 63 Устава муни-

ципального образования Динской район, Совет муниципального образования

Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район

от 25 апреля 2016 г. № 100-10/3 «Об утверждении Порядка размещения сведе-

ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном обра-

зовании Динской район, и членов их семей на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования Динской район и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информа-

ции для опубликования» изменения, изложив приложение к решению в новой

редакции, согласно приложению.

2.  Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офици-

альном сайте муниципального образования Динской район в сети «Интернет»

(http://www.dinskoi-raion.ru/).

2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо-

вания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

21 апреля  2023 г.

Глава

муниципального образования

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун

21 апреля  2023 г.

3

Приложение

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  19 апреля 2023 года  № 379-42/4

«Приложение

Утвержден

решением Совета муниципального

образования Динской район

от  25.04.2016 г. № 100-10/3
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Динской район

от 19.04.2023 г. № 379-42\4)

Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

в муниципальном образовании Динской район, и членов их семей на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Динской район и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности кадровой службы

(должностного лица, ответственного за ведение кадровой работы) органа мест-

ного самоуправления муниципального образования Динской район по разме-

щению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муници-

пальном образовании Динской район (далее также - лица, замещающие муни-

ципальные должности), их супругов и несовершеннолетних детей в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муни-

ципального образования Динской район (далее - официальный сайт) и предо-

ставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не

установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предо-

ставления общероссийским средствам массовой информации для опубликова-

ния.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам мас-

совой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих муниципальные должности главы муниципального образо-

вания Динской район, председателя контрольно-счетной палаты муниципаль-

ного образования Динской район, заместителя председателя контрольно-

счетной палаты муниципального образования Динской район, а также сведения

4

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, за-

мещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершен-

нолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежа-

щих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность,

его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объ-

екта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых фи-

нансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма

такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную

должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссий-

ским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, ука-

занных в пункте 2 настоящего порядка, запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о до-

ходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собствен-

ности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи ли-

ца, замещающего муниципальную должность;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего

муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижи-

мого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную долж-

ность,  его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственно-

сти или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период

замещения лицом указанной муниципальной должности, замещение которой

влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и еже-

5

годно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установ-

ленного для их подачи.

5. Поступившая в Совет муниципального образования Динской район от

органа Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правона-

рушений обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета муници-

пального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение семи ра-

бочих дней размещается на официальном сайте (при условии отсутствия в та-

кой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соот-

ветствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество,

принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом

Краснодарского края.

6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2

и обобщенной информации, указанной в пункте 5 настоящего порядка обеспе-

чивается должностными лицами соответствующих органов местного само-

управления.

7. Кадровые службы (лица, ответственные за ведение кадровой работы) ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования Динской район:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-

сийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему

муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-

сийского средства массовой информации обеспечивают предоставление сведе-

ний, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашива-

емые сведения отсутствуют на официальном сайте.

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещаю-

щими муниципальные должности депутата Совета муниципального образова-

ния Динской район, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, к информации о представлении такими лица-

ми заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соот-

ветствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федера-

ции.

8. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте

и их предоставление общероссийским средствам массовой информации для

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разгла-

шение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфи-

денциальными.».